Municipalidad Distrital de Simbal

Comité de Seleccion - Ejecucién de obra
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°002-2025-MDS/CS
ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
EL COMITE DE SELECCION ENCARGADO DE LLEVAR ADELANTE EL PROCESO DE AS-SM-02-2025-
MDS-CS-1, EJECUCION DE LA OBRA POR PAQUETE
EJECUCION IOARR “REPARACION DE CERCO PERIMETRICO; RENOVACION DE LOSA DEPORTIVA:
CONSTRUCCION DE SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES Y CERCO PERIMETRICO: EN EL (LA)
LOSA DEPORTIVA CAJAMARCA SECTOR | EN EL CENTRO POBLADO CAJAMARCA DISTRITO DE
SIMBAL, PROVINCIA DE TRUJILLO, DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD” CON CUI N° 2672444, v
Ejecucion de la Obra IOARR “CONSTRUCCION DE COBERTURA DE INSTALACIONES DEPORTIVAS
Y VEREDA; REPARACION DE LOSA DEPORTIVA; EN EL (LA) LOSA DEPORTIVA DE CRUZ BLANCA EN
EL CENTRO POBLADO DE CRUZ BLANCA DISTRITO DE SIMBAL, PROVINCIA DE TRUJILLO,
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD” CON CUI N° 2672458,
En el distrito de Simbal, siendo las 08:30 horas del dia cinco (05) de mayo del 2025, en las

instalaciones de la oficina de abastecimiento y control patrimonial de Ia Municipalidad
Distrital de Simbal, se reunieron los Sefiores: Ing. LUIS ANIBAL CARRASCO DOMINGUE?
(Presidente); Ing. Henry Junnior Casimiro Avila (1° Miembro Titular); y, Lic. Cinthya Yparraguirre
Gdmez (2° Miembro Titular), designados mediante Resolucién de Gerencia Municipal N° 01 2-
2025-MDS/GM, de fecha 09 de abril del 2025 encargado de llevar a cabo el Proceso de
Seleccion de AS-8M-02-2025-MDS-CS-1, para LA EJECUCION DE LA OBRA POR PAQUETE
EJECUCION IOARR “"REPARACION DE CERCO PERIMETRICO; RENOVACION DE LOSA DEPORTIVA:

jf_’ff ey QgNsmuccmN DE SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES Y CERCO PERIMETRICO; EN EL (LA)

: LbSA DEPORTIVA CAJAMARCA SECTOR | EN EL CENTRO POBLADO CAJAMARCA DISTRITO DE
MAL PROVINCIA DE TRUJILLO, DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD” CON CUI N° 2672444 v
{“\F’i_’,,i;j‘;f cucién de la Obra IOARR “CONSTRUCCION DE COBERTURA DE INSTALACIONES DEPORTIVAS
Y VEREDA; REPARACION DE LOSA DEPORTIVA; EN EL (LA) LOSA DEPORTIVA DE CRUZ BLANCA EN
EL_CENTRO POBLADO DE CRUZ BLANCA DISTRITO DE SIMBAL, PROVINCIA DE TRUJILLO,

DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD” CON CUI N° 2472458, con el objeto de fratar el siguiente Punto

de |la AGENDA:

Admision, Evaluacion y Calificacion de las ofertas, y Otorgamiento de la Buena Pro del
proceso de seleccion para la AS-SM-02-2025-MDS-CS-1, para la EJECUCION DE LA OBRA POR
PAQUETE EJECUCION IOARR “REPARACION DE CERCO PERIMETRICO; RENOVACION DE LOSA
DEPORTIVA; CONSTRUCCION DE SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES Y CERCO
PERIMETRICO; EN EL (LA) LOSA DEPORTIVA CAJAMARCA SECTOR | EN EL CENTRO POBLADO
CAJAMARCA DISTRITO DE SIMBAL, PROVINCIA DE TRUJILLO, DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD”
CON CUI N° 2672444, y Ejecucién de la Obra IOARR “CONSTRUCCION DE COBERTURA DE
INSTALACIONES DEPORTIVAS Y VEREDA; REPARACION DE LOSA DEPORTIVA; EN EL (LA) LOSA
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DEPORTIVA DE CRUZ BLANCA EN EL CENTRO POBLADO DE CRUZ BLANCA DISTRITO DE SIMBAL,
PROVINCIA DE TRUJILLO, DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD” CON CUI N° 2672458,
En primer lugar, el Sr. Presidente luego de verificar el registro de las ofertas, declard
instalada la reunion, previa verificacion del Quérum correspondiente, y luego informa que

dentro del calendario establecido en las bases administrativas que rigen el presente proceso

de seleccion hubo inscripcion de los siguientes participantes:

N 'ﬁ] o R . Cl v 1§

20477177281 CORPORACION EMMALA S.A.C 2025-04-24
20:49:46.0

20477508490  NEGOCIOS E INVERSIONES LALIER S.A.C. 2025-04-24

| - 12:22:51.0
20481871027 BRALCO CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 2025-04-24
11:12:38.0

20482663045  IVAL CONTRATISTAS E.LR.L. 2025-04-25

- 15:47:52.0

20486554160 CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL S.A.C.  2025-04-27
| 23:49:00.0

20539094930 | INGENIEROS & ASOCIADOS SC SOCIEDAD ~ 2025-04-20

- COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA  20:04:21.0

20600055560  ISA & CAM CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.  2025-04-23
07:34:20.0

8 20600590295  JRA INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C | 2025-04-22
: ' 18:57:54.0

9 20603089236 GAROTH GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD 2025-04-19
ANONIMA CERRADA 00:13:20.0

10 20603908717  CONSULTORA EJECUTORA G & K E..R.L. 2025-04-16
' 15:14:22.0

11 20609736560  MULTISERVICIOS E INVERSIONES CASANOVA 2025-04-16
SHIC, 16:52:15.0

12 20610405551 = COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA LARC ~ 2025-04-24
| E.LR.L. 09:56:16.0

13 20611410043 SOLANDES Y RECURSOS NATURALES S.A.C. 2025-04-24

20:14:12.0
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Acto seguido, se procedio con la verificacion de las ofertas presentadas de manera
electrénica a traves del SEACE de acuerdo a la normatividad vigente:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante ; MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SIMBAL
Nomenclatura : AS-SM-2-2025MD5-CS-1
Nro. de convocatoria : 1
Objeto de contrataclon : Obra
Descripcién del objeto : EJECUCION DE LA OBRA POR PAQUETE IOARR CON CUIN* 2672444 Y CUI N* 2672458
RUG / Codigo Nombre o Razén Sacial | Facha Prosentacién | Hora Presentacion | Forma de presentacion
1 EJECUCION DE OBRA EN PAQUETE IOARR CON CUI N* 267244 Y CUI'N® 2672458
20609736560 | CONSORCIO DEPORTIVO SIMBAL 28/04/2025 19:50:47 Eteclronico
20600056560 | ISA & CAM CONTRATISTAS GENERALES S.AC. 28/04/2025 21:21:07 Electronico
20477177281 | CORPORACION EMMALASAC |7 Zgmdmozs | 223533 | Eecroneo

Seguiddamente el Presidente del Comité de Seleccién dispuso LA APERTURA de las ofertas
CDAD 5 presentadas, y se procedié a verificar la documentacién obligatoria, quedando resumido en
v ‘9{;} | cuadro siguiente:

CON;;ORCI ISA & CAM CORPORACIO
POSTORES CONTRATISTAS N EMMALA
DEPORTIVO
3 SIMBAL GENERALES $.A.C. S.A.C
< Py
10.) Declaracion jurada de datos del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
“postor. (Anexo N° 1)
.} Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE CUMPLE

oferta.

Reglamento. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo N° 2)

| d)  Declaracién  jurada  de
cumplimiento  del  Expediente
Técnico, segln el numeral 3.1 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Capitulo Il de la presente seccidn.
(Anexo N° 3)

e) Declaracion jurada de plazo de
ejecucion de la obra. CUMPLE CUMPLE % NO CUMPLE
{Anexo N° 4)

f) Promesa de consorcio con firmas

legalizadas, (Anexo N° 5) CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE
CUMPLE

g) El precio de la Oferta en SOLES s/ NO CUMPLE CUMPLE

(Anexo N° 6). 414.884.73 s/.414,884.73 | s/.414,884.73

Empresas  Promocionales  para | ¢ preseNto $1 PRESENTO NO PRESENTO

Personas con Discapacidad

Sonfficacion REMYFE [5%]. ANSKe | o ppesento S1 PRESENTO $1 PRESENTO

N°11
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Postores con domicilio en la
provincia donde se ejecutard la
obra o en las provincias
colindantes, sean e} no
pertenecientes al mismo
deparfamento o regién, pueden
presentar lc solicitud de
bonificacién por obras ejecutadas
fuera de la provincia de Lima y
callao (Anexo N° 08)

REQUISITOS DE CALIFICACION §/.460,983.03 (CUATRCIENTOS SESENTA MIL
NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES CON 03/100 SOLES)
(1) Vez El Valor Referencial De La | 1,401,489.81

Contratacion (ANEXO 10) i ik e

SI PRESENTO SI PRESENTO SI PRESENTO

CONDICION DE LA OFERTA ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA

1. OBSERVACION 1: CONSORCIO DEPORTIVO SIMBAL (*)

El postor presenta en su Anexo N° 10, una contratacién por un monto acumulado

de §/1,401,489.81 y acredita la siguiente documentacién:

% Experiencia N° 01

Conforme, con monto §/. 814,230.66 (experiencia que corresponde a una

vez el valor referencial)

% Experiencia N° 02
Denominado “Ejecucién de la obra Mejoramiento de campo deportivo multiuso
Salpito Ubicado en el Sector Salpito, Distrito de Angasmarca - Sanfiago de Chuco
—Departamento de la Libertad" por un monto facturado S/. 734,073.94 (seteclentos
freinta y cuatro mil setenta y fres con 94/100 soles), en donde la empresa E&R
CONSTRUCTORES E.LR.L. con RUC N° 20477378693 participa con un 90% segun
contrato  de  consorcio, es imporfante precisar que la  empresa  E&R
CONSTRUCTORES E.LR.L forma parte del consorcio Deportivo Simbal.
Se precisa que el contrato privado de "consorcio RAMAPERU" no precisa las
obligaciones que correspondan a cada uno de los integrantes del consorcio.
Cada integrante debe precisar las obligaciones a las que se compromete en la
ejecucion del objeto de la contratacién, estén o no vinculadas directamente a
dicho objeto, pudiendo estar relacionadas a ofros aspectos, como administrativos,
econdmicos, financieros, entre ofros, debiendo cada integrante precisar dichas
obligaciones, tal como especifica el inciso d) del punto 7.4.2 Promesa Formal de
Consorcio de la directiva N° 002-2016-OSCE/CD.
Por lo tanto, la experiencia N° 02 no es parte de las obras similares que se han
establecido en las bases integradas del presente proceso de seleccién, es por ello
que, el comité no valida dicha experiencia.

OBSERVACION 2: ISA & CAM CONTRATISTAS GENERALES $.A.C. (**)
El postor presenta en su Anexo N° 10, una confratacién por un monto acumulado
de §/1,662,091.39 y acredita la siguiente documentacién:
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<% EXPERIENCIA N° 01

Denominado “creacion del servicio del parque recreativo nifios de santa rosa en
el C.P. Santa Rosa del Distrito de Moche - Provincia de Trujillo — Departamento de
La Libertad", por un monto facturado de s/. 977,738.38 (novecientos setenta y siete
mil setecientos freinta y ocho con 38/100 soles) en donde la empresa lsa & Cam
Contratistas Generales S.A.C. participa con un 70% segin contrato de consorcio,
Se precisa que en la etapa de consulta y observaciones la empresa JRA
INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C identificado con RUC N° 20600590295 reailiza
la observacion que se debe considerar como obra similar  lo sigulente:
CONSTRUCCION Y/O CREACION Y/O MEJORAMIENTO Y/O AMPLIACION Y/O
RECONSTRUCCION Y/O REHABILITACION Y/O REMODELACION Y/O RENOVACION
DE OBRAS DE SERVICIOS DEPORTIVOS DE CAMPO DEPORTIVO Y/O LOSA DEPORTIVA
Y/O ESTADIO Y/O COMPLEJOS DEPORTIVOS Y/O COMPLEJOS RECREATIVOS Y/O
PARQUES RECREATIVOS Y/O SERVICIOS RECREATIVOS Y/O PARQUES INFANTILES Y/O
PARQUES RECREACIONALES Y/O LA COMBINACION DE LOS TERMINOS ANTES
REFERIDOS. En donde el comité precisa Tomando en consideracién que, es
responsabilidad del drea usuaria la formulacion del Requerimiento, tal como se
establece en el Arl. 16° de la Ley de contrataciones del Estado y Art. 29° y 49° de
su reglamento. procedemos a andlizar la observacién planteada por el
participante en el cual propone que se amplié la definicién de obra similar. Ante
ello podemos indicar que es responsabilidad del Area Usuaria la formulacion de las
especificaciones técnicas y términos de referencia o el Expediente Técnico, segin
corresponda, los cuales debe contener la descripcidn objetiva y precisa de las
caracteristicas y requisitos funcionales relevantes para cumplir la finalidad publica
de la contratacién y las condiciones en las que debe ejecutarse. Por lo tanto, el
drea usuaria luego de la evaluacion efectuada ratifica lo requerido en la definicidn
de obras similares, considerando que estas han sido elaboradas teniendo en
cuenta la tipologia del proyecto a ejecutar. Por lo tanto, de acuerdo a lo expuesto,
este Comité decide NO ACOGER la observacion formulada.

Por lo tanto, la experiencia N° 01 no es parte de las obras similares que se han

establecido en las bases infegradas del presente proceso de seleccion, es por ello

que, el comité no vdlida dicha experiencial.

%  Experiencia N° 02

Denominado “Instalacion del complejo deportivo y recreativo en el AA.HH Nuevo
Horizonte Distrito de Salaverry provincia de Trujillo departamento de La Libertad" por
un monto facturado §/. 316,299.38 (frescientos dieciséis mil doscientos noventa y
nueve con 38/100 soles), en donde la emprasa Isa & Cam Contratistas Generales
S.A.C. participa con un 70% segUn contrato de consorcio 90% segin contrato de
consorcio.

Se precisa que el contrato privado de “consorcio ISA & CAM" no precisa las
obligaciones que correspondan a cada uno de los infegrantes del consorcio. En el
caso de consultorias en general, consultorias de obras y ejecucion de obras, todos
los integrantes del consorcio deben comprometerse a ejecutar actividades
directamente vinculadas al objeto de la contratacién, deblendo cada integrante
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precisar dichas obligaciones, tal como especifica el inciso d) del punto 7.4.2
Promesa Formal de Consorcio de la directiva N° 006-2017-OSCE/CD.

Por lo tanto, la experiencia N° 02 no es parte de las obras similares que se han
establecido en las bases Integradas del presente proceso de seleccién, es por ello
que, el comité no valida dicha experiencia.

% Experiencia N° 03

Denominado “creacién del parque recreacional nifios de las palmeras de las
delicias en el C.P. de las Delicias del Distrito de Moche — Provincia de Trujillo -
Departamento de La Libertad”, por un monto facturado de s/. 359.214.87
(frescientos cincuenta y nueve mil doscientos catorce con 87/100 soles) en donde
la empresa Isa & Cam Confratistas Generales S.A.C. participa con un 100% segun
contrato de consorcio.

Se precisa que en la etapa de consulta y observaciones la empresa JRA INGENIERIA
Y CONSTRUCCION S.A.C identificado con RUC N° 20600590295 redliza I
observacion que se debe considerar como obra  similar o siguiente:
CONSTRUCCION Y/O CREACION Y/O MEJORAMIENTO Y/O AMPLIACION Y/O
RECONSTRUCCION Y/O REHABILITACION Y/O REMODELACION Y/O RENOVACION DE
OBRAS DE SERVICIOS DEPORTIVOS DE CAMPO DEPORTIVO Y/O LOSA DEPORTIVA Y/0
ESTADIO Y/O COMPLEJOS DEPORTIVOS Y/O COMPLEJOS RECREATIVOS Y/O PARQUES
RECREATIVOS Y/O SERVICIOS RECREATIVOS Y/O PARQUES INFANTILES Y/O PARQUES
RECREACIONALES Y/O LA COMBINACION DE LOS TERMINOS ANTES REFERIDOS. En
donde el comité precisa Tomando en consideracion gue, es respensabilidad del
drea usuaria la formulacién del Requerimiento, tal como se establece en el Art. 16°
de la Ley de contrataciones del Estado y Art. 29° y 49° de su reglamento.
procedemos a andlizar la observacion planteada por el participante en el cual
propone que se amplié la definicion de obra similar, Ante ello podemos indicar que
es responsabilidad del Area Usuaria la formulacién de las especificaciones técnicas
y términos de referencia o el Expediente Técnico, segun corresponda, los cuales
debe contfener la descripcién objetiva y precisa de las caracteristicas Y requisitos
funcionales relevantes para cumplir la finalidad publica de la contratacion y las
condiciones en las que debe ejecutarse. Por lo tanto, el drea usuaria luego de la
evaluacion efectuada ratifica lo requerido en la definicién de obras similares,
considerando que estas han sido elaboradas teniendo en cuenta la fipologia del
proyecto a ejecutar. Por lo tanto, de acuerdo a lo expuesto, este Comité decide
NO ACOGER la observacién formulada.

Por lo tanto, la experiencia N° 03 no es parte de las obras similares que se han

establecido en las bases integradas del presente proceso de seleccion, es por ello

que, el comité no valida dicha experiencia.

% Experiencia N° 04

Denominado "Mejoramiento de las losas deportivas del Disfrito de Salaverry —
Provincia de Trujillo - Departamento de La Libertad”, por un monto facturado de s/.
333,790.21 (trescientos treinta y tres mil setecientos noventa con 21/100 soles) en
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donde la empresa Isa & Cam Conftratistas Generales S.A.C. participa con un 100%
segun contrato de consorcio.

Se precisa que en la elapa de consulta y observaciones Ia empresa JRA INGENIERIA
Y CONSTRUCCION S.A.C idenfificado con RUC N° 20600590295 redliza Ila
observacion que se debe considerar como obra similar  lo siguiente:
CONSTRUCCION Y/O CREACION Y/O MEJORAMIENTO Y/O AMPLIACION Y/O
RECONSTRUCCION Y/O REHABILITACION Y/O REMODELACION Y/O RENOVACION DE
OBRAS DE SERVICIOS DEPORTIVOS DE CAMPO DEPORTIVO Y/O LOSA DEPORTIVA Y/O
ESTADIO Y/O COMPLEJOS DEPORTIVOS Y/O COMPLEJOS RECREATIVOS Y/O PARQUES
RECREATIVOS Y/O SERVICIOS RECREATIVOS Y/O PARQUES INFANTILES Y/O PARQUES
RECREACIONALES Y/O LA COMBINACION DE LOS TERMINOS ANTES REFERIDOS. En
donde el comité precisa Tomando en consideracion que, es responsabilidad del
area usuaria la formulacion del Requerimiento, tal como se establece en el Artf, 16°
de la ley de contrataciones del Estado y Art. 29° v 49° de su reglamento.
procedemos a analizar la observacion planteada por el participante en el cual
propone que se amplié la definicion de obra similar. Ante ello podemos indicar que
es responsabilidad del Area Usuaria la formulacion de las especificaciones técnicas
y términos de referencia o el Expediente Técnico, seglin correspondda, los cuales
debe contener la descripcion objetiva y precisa de las caracteristicas Y requisitos
funcionales relevantes para cumplir la finalidad publica de la contratacién y las
condiciones en las que debe ejecutarse. Por lo tanto, el drea usuaria lvego de la
evaluacion efectuada ratifica lo requerido en la definicidon de obras similares,
considerando que estas han sido elaboradas teniendo en cuenta la fipologia del
proyecto a efecutar. Por lo tanto, de acuerdo a lo expuesto, este Comité decide
NO ACOGER la observacién formulada,

Por lo tanto, la experiencia N° 04 no es parte de las obras similares que se han

establecido en las bases infegradas del presente proceso de seleccion, es por ello
que, el comité no valida dicha experiencia.

Por lo tanto, se declara NO ADMITIDA su oferta debido a que no cuenta con
experiencia en la especialidad.

OBSERVACION 3: CORPORACION EMMALA $.A.C (**¥)

Se precisa que la empresa CORPORACION EMMALA $.A.C ha presentado en su
anexo N° 04 Declaracién Jurada del plazo de ejecucion de obra en letras detalla
que el plazo es setenta y en nimeros establece 60, por o tanto, segun la resolucién
N° 01046-2024-TCE-S3 precisa que, al tener una incongruencia entre nimeros y
letras, prevalecerd este Ultimo, entonces al establecer mal el plazo de ejecucion
se da por no admitida su oferta.
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ANEXO N° 4
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE EJECUCION DE LA OBRA

Seflioras

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2025-MDS-CS-1
Prasente. -

Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se axigen en las bases del
procedimiento de la referencla, me comprometo a ejecutar EL PAQUETE IOARR CON CUI N* 2672444
Y CUI N° 2672458 que comprende la ejecucion de la obra IOARR: "REPARACION DE CERCO
PERIMETRICO; RENOVACION DE LOSA DEPORTIVA; CONSTRUCCION DE SERVICIOS
HIGIENICOS Y/O VESTIDORES Y CERCO PERIMETRICO; EN EL (LA) LOSA DEPORTIVA
CAJAMARCA SECTOR | EN EL CENTRO POBLADO CAJAMARCA DISTRITO DE SIMBAL,
PROVINCIA DE TRUJILLO, DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD" CON CUI N® 2672444 on el plazo
de SETENTA (60) dias calendario y para la ejecucién de la obra IOARR: “CONSTRUCCION DE
COBERTURA DE INSTALACIONES DEPORTIVAS Y VEREDA; REPARACION DE LOSA
DEPORTIVA; EN EL (LA) LOSA DEPORTIVA DE CRUZ BLANCA EN EL CENTRO POBLADO DE
CRUZ BLANCA DISTRITO DE SIMBAL, PROVINCIA DE TRUJILLO, DEPARTAMENTO DE LA
LIBERTAD" CON CUI N® 2672458 en el piazo de SETENTA (60) dias calendario

Simbal, 28 de Abrii del 2025

Ter, &
(€ BUINTE 'v;'E
SELELGIOHN
-, ’

i
LR~

presentado documentacién obligatoria asi mismo cumple con los requisitos de calificacion

requeridos en las bases.

Culminando lo anterior el comité dispuso se proceda a la aplicacién de los criterios de
evaluacion de acuverdo a lo establecido en las bases administrativas integradas:

EVALUACION DE OFERTAS ADMITIDAS:
Con lo anterior el Comité de Seleccién, determiné ADMITIR la oferta (1), presentadas por los

postores y se proceda a la etapa de Evaluacion, conforme a lo establecido en el numeral 74. 1
del articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado:

)
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FACTORES DE BONIFICACIO
EVALUACION N ORDEN
A. PRECIO BONIFICACIO | LieraDE | PUNTA DE
POSTORES N POR
MONTO PUNTAJE | emypE (5%) LIMA Y ETOTAL | PRELACI
OFERTADO . PROVINCIAS ON
(10%)
CONSORCIO 5/
DEPORTIVO 100.00 5 10 115 10
STEARR 414,884.73

Ante los Resultados antes indicados, el comité de Seleccidn oforga la buena pro POR
UNANIMIDAD al postor: CONSORCIO DEPORTIVO SIMBAL, del procedimiento de Seleccion de
AS-SM-002-2025-MDS-CS-1, por el monto de su oferta econémica que asciende a §/ 414,884.73
(CUATROSCIENTOS CATORCE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO CON 73/100 soles),
incluido los impuestos de Ley.

Con lo anterior, se dio por culminada el presente acto siendo las 15:00 p.m. del dia
CINCO (05) DE MAYO DEL 2025, procediéndose a la redaccién de la presente acta, que
luego de ser lefda, es suscrita en sefial de conformidad de sus exiremos por miembros del
Comité de Seleccién.,
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Ing. Luis Anibal Carfasco Dominguez

PRESIDENTE
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